

ICMR fellowship for AIISH faculty

EXPRESS NEWS SERVICE @Mysuru

DR Ajish K Abraham, professor, department of electronics, All India Institute of Speech and Hearing (AIISH), Mysuru has been awarded the ICMR-DHR Short Term International Fellowship for Senior Biomedical Scientists.

Dr Ajish will avail this fellowship for conducting research in the area of Speech Processing at Qualcomm Institute of California Institute for Telecommunications and Information Technology, University of California, San Diego. The fellowship is for a period of three months starting from November 18, 2019.

This fellowship is instituted jointly by the Indian Council of Medical Research and Department of Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India. This programme is intended to create a pool of talented health research personnel by facilitating advanced training and exposure to the latest advancements in knowledge through interaction with the international scientists in emerging areas of health sciences.

Speaking to *The New Indian Express*, Dr Ajish said he is the first faculty from AIISH to obtain this prestigious fellowship.



Health Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India. This programme is intended to create a pool of talented health research personnel by facilitating advanced training and exposure to the latest advancements in knowledge through interaction with the international scientists in emerging areas of health sciences.

ಡಾ.ಅಜೀಶ್ ಅಬ್ರಹಾಂಗೆ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಗೌರವ

ಮೈಸೂರು, ನ.15- ನಗರದ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವಾಕ್ ಮತ್ತು ಶ್ರವಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಡಾ.ಅಜೀಶ್ ಕೆ. ಅಬ್ರಹಾಂ ಅವರಿಗೆ ಐಸಿಎಂಆರ್-ಡಿಎಚ್ ಆರ್ ಅಲ್ತಾವಧಿಯ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ದೊರಕಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಬಯೋಮೆಡಿಕಲ್ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಇದಾಗಿದೆ. ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವಾಲಯ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡುತ್ತಿವೆ. ಕ್ವಾಲ್ಕಮ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಕ್ಯಾಲಿಫೋರ್ನಿಯಾ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಫಾರ್ ಟೆಲಿಕಮ್ಯುನಿಕೇಶನ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇನ್‌ಫರ್ಮೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ, ಕ್ಯಾಲಿಫೋರ್ನಿಯಾ ವಿವಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪೀಚ್ ಪ್ರೊಸೆಸಿಂಗ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದ ಸಂಶೋಧನೆಯಾಗಿ ಡಾ.ಅಜೀಶ್ ಕೆ.ಅಬ್ರಹಾಂ ಅವರು ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

ಫೆಲೋಶಿಪ್ 2019ರ ನವೆಂಬರ್ 18ರಿಂದ 3 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಪಡೆದ ಡಾ. ಅಜೀಶ್ ಕೆ. ಅಬ್ರಹಾಂ ಅವರು, ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವಾಕ್ ಮತ್ತು ಶ್ರವಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೊದಲ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ಫೆಲೋಶಿಪ್‌ಗೆ ಅಬ್ರಹಾಂ ಆಯ್ಕೆ

■ ವಿಕ ಸುದ್ದಿಲೋಕ ಮೈಸೂರು

ನಗರದ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವಾಕ್ ಮತ್ತು ಶ್ರವಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಡಾ.ಅಜೀಶ್ ಕೆ. ಅಬ್ರಹಾಂ ಅವರಿಗೆ ಐಸಿಎಂಆರ್-ಡಿಎಚ್ ಆರ್ ಅಲ್ತಾವಧಿಯ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ದೊರಕಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಬಯೋಮೆಡಿಕಲ್ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಇದಾಗಿದೆ. ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವಾಲಯ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡುತ್ತಿದೆ.



ಇಲಾಖೆ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವಾಲಯ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡುತ್ತಿದೆ.

ಕ್ವಾಲ್ಕಮ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಕ್ಯಾಲಿಫೋರ್ನಿಯಾ, ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಫಾರ್ ಟೆಲಿಕಮ್ಯುನಿಕೇಷನ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇನ್‌ಫರ್ಮೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ, ಕ್ಯಾಲಿಫೋರ್ನಿಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಪೀಚ್ ಪ್ರೊಸೆಸಿಂಗ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದ ಸಂಶೋಧನೆಯಾಗಿ ಡಾ. ಅಜೀಶ್ ಕೆ. ಅಬ್ರಹಾಂ ಅವರು ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

ಫೆಲೋಶಿಪ್ 2019ರ ನವೆಂಬರ್ 18 ರಿಂದ 3 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಡಾ. ಅಜೀಶ್ ಕೆ. ಅಬ್ರಹಾಂ ಈ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಪಡೆದ ಅವರು ಆಯಿಷ್ ಮೊದಲ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ICMR fellowship for AIISH faculty

Mysuru, Nov.17- Dr. Ajish K. Abraham, Professor, Department of Electronics, All India Institute of Speech & Hearing (AIISH), Mysuru, has been awarded with the ICMR-DHR Short Term International Fellowship for Senior Biomedical Scientists. This Fellowship is instituted jointly by Indian Council of Medical Research and Department of Health Research (ICMR-DHR), Ministry of Health and Family Welfare, Government of India. This programme is intended



Dr. Ajish K. Abraham

to create a pool of talented health research personnel by facilitating advanced training and exposure to the latest advancements in knowledge through interaction with the international

scientists in emerging areas of health sciences. Dr. Ajish Abraham would avail this Fellowship for conducting research in the area of Speech Processing at Qualcomm Institute of California Institute for Telecommunications and Information Technology, University of California, San Diego. The Fellowship is for a period of 3 months starting from Nov.18. Dr. Ajish Abraham is the first faculty from AIISH to obtain this prestigious Fellowship.

International fellowship for prof: Prof Ajish K Abraham, department of electronics, All India Institute of Speech and Hearing (AIISH), Mysuru, has been awarded the ICMR-DHR (Indian Council of Medical Research - Department of Health Science) short term international fellowship for senior biomedical scientists. He will avail the fellowship for conducting research in the area of speech processing at Qualcomm Institute of the California Institute for Telecommunications and Information Technology, San Diego.

ಡಾ.ಅಜೀಶ್‌ಗೆ ಫೆಲೋಷಿಪ್

ಮೈಸೂರು: ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಶೋಧನೆ ವಿಭಾಗವು ನೀಡುವ ಐಸಿಎಂಆರ್-ಡಿಎಚ್‌ಆರ್ ಕಿರು ಅವಧಿ ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಫೆಲೋಷಿಪ್‌ಗೆ ಮೈಸೂರು ಡಾ.ಅಜೀಶ್



ರಿನ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವಾಕ್-ಶ್ರವಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಡಾ. ಅಜೀಶ್ ಕೆ.ಅಬ್ರಹಾಂ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ.

एआइआइएसएच फेकेल्टी को आइसीएमआर फेलोशिप

ऑन इंडिया इंस्टीट्यूट ऑफ स्पीच एंड हियरिंग (एआइआइएसएच) के इंलेक्ट्रॉनिक विभाग में प्रोफेसर डॉ. अजिश कुमार अब्राहम को आइसीएमआर-डीएचआर शॉर्ट टर्म इंटरनेशनल फेलोशिप मिली है। यह फेलोशिप उन्हें सीनियर बायोमेडिकल साइंटिस्ट की श्रेणी में मिली है। एआइआइएसएच से यह फेलोशिप पाने वाले डॉ. अब्राहम पहले फेकेल्टी हैं।

Fellowship awarded

SPECIAL CORRESPONDENT MYSURU
Ajish K. Abraham, Professor, Department of Electronics, All India Institute of Speech and Hearing (AIISH), Mysuru, has been awarded the ICMR-DHR Short-Term International Fellowship for Senior Biomedical Scientists. He will do research in the University of California, San Diego.